
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Mottafollone 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

Prot. N. 5129    del 27/08/2024 

SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 
 

DETERMINAZIONE:    
 

N. 412 DEL REG. GENERALE  
 

 
DATA: 27/08/2024 

OGGETTO: 

Impegno di spesa per acquisto materiale di consumo 
per    svolgimento attività lavorativa, dei lavoratori in 
mobilità in deroga e dei lavoratori dipendenti. CIG - 
B2D48B29E9 -           
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di agosto negli Uffici 

comunali, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Individuato con decreto sindacale n. 4 del 14/06/2024 
 

PREMESSO che il Comune di Mottafollone, provvede generalmente con propri mezzi e personale, 
alla manutenzione dei vari beni e degli edifici comunali quali scuole, palazzo municipale, strutture 
sportive, villette, cimitero, nonché dei manufatti stradali in genere, raccolte rifiuti e pulizie delle vie 
e delle piazze; 
CHE  per poter procedere all’esecuzione immediata dei vari interventi di manutenzione e 
riparazione , dei beni comunali sopracitati, molte volte imprevisti ed imprevedibili   e garantire 
conseguentemente la continuità dei servizi, si rende indispensabile assicurare agli operai comunali 
ed ai lavoratori in mobilità in deroga, l’approvvigionamento del relativo materiale di ferramenta 
minuto e relativi accessori quali: pittura, isolante, ciabatta, faretti, creolina, filo decespugliatori, 
testina decespugliatore, pale, scope, materiale antinfortunistico, colla, fascette, ricambi per 
utensileria e quanto altro di volta in volta ritenuto necessario; 
CHE in molti casi si rende necessario anche un confronto visivo del materiale da acquistare, al fine 
di assicurarne la completa compatibilità ed evitare di effettuare acquisti non conformi alle esigenze; 
CHE si rende opportuno individuare una ditta fornitrice locale, dotata di fornito magazzino, 
raggiungibile in breve tempo e consultabile direttamente dal personale operaio; 
CHE è stata interpellata la ditta “Emporio Presta Ferramenta, colori, idraulica di presta Adolfo, con 
sede in Via F.lli Bandiera,18 a Mottafollone (CS), P.I. 03404550786    C.F. PRSDLF68C11D086W, 
già abituale ditta fornitrice del Comune, per l’ampia disponibilità di materiale e la congruità dei 
prezzi applicati e riscontrata la disponibilità della medesima a fornire quanto necessario; 
VISTI i preventivi presentati dalla Ditta Presta Adolfo, prot. n°2716 del 04/05/2024 di €. 962,20 e 
prot. n. 4259 del 11/07/2024 di €. 992,40 per un totale complessivo di €. 1.954,60; 
RITENUTO, quindi di costituire impegno di spesa nei confronti della Ditta sopra citata per la 
somma di €. 1.954,60 iva esente in regime forfettario L. n.190/2014; 
VISTO l’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n°190 (legge di stabilità) 
2015) – relativa all’applicazione dello split-payment; 
Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori, approvato con Delibera 
di C.C. n 13 del 20/07/2007 e modificato con Delibera di C.C. n 4 del 28/01/2010;  

- L’art. 7 comma 6 del D.L.gs n° 161 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 
- Il Documento Unico di Regolarità Contributiva. 

 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. Di impegnare la somma di Euro 1.954,60 IVA esente perché in regime forfettario L. 
n.190/2014 a favore della ditta “Emporio Presta” Ferramenta, colori, idraulica, di Presta 
Adolfo, con sede in Via F.lli Bandiera,18 a Mottafollone (CS) P.I. 03404550786    C.F. 
PRSDLF68C11D086W; 

3. Di dare atto che l'importo complessivo di Euro 1.954,60 troverà copertura finanziaria 
come segue: 

• €. 377,86 al Capitolo 4681.1 di cui al Codice 1.03.02.09; 

• €. 420,20 al Capitolo 892 di cui al Codice 1.03.02.09; 

• €. 500,00 al Capitolo 1188 di cui al Codice 1.03.01.02 

• €. 696,54 al Capitolo 118 di cui al Cod. 1.03.02.16 del Bilancio 2024/2026; 
4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.L.gs n° 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile 
e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

5. Di comunicare successivamente al fornitore la presente determinazione, ai sensi dell’art. 
190, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267; 

6. Di dare atto che il codice identificativo di gara è il seguente: B2D48B29E9; 
7. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi per come previsto dall’Art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69 e sul sito 
della trasparenza di cui al D.Lgs del 14/03/2013 n. 33; 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (ARAGONA Ing. Francesco) F.to: (ARAGONA Ing. Francesco) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art,. 147/bis, comma 1, del D. 
Lg. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: ARAGONA Ing. Francesco 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato:  
……………………………………………………………………………………………………………….....  
………………………………………………………………………………………………………………..  
RILASCIA:  
(X ) PARERE FAVOREVOLE.  
( ) parere sfavorevole, PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE.  

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

 Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 
dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:  
 

    

 

Mottafollone, li 27/08/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: IANNUZZI Adelina 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

N.       del Registro Pubblicazione 
SI ATTESTA 

 
che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio, per 
rimanervi pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Mottafollone, lì 17/09/2024 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: Dott.ssa DE LORIA Severina 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Mottafollone, 17/09/2024 Il Responsabile del Servizio  

F.to: ARAGONA Ing. Francesco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


